Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500175

175

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2201.01/2019

O Secretário de Obras e Serviços Urbanos do Município de Madalena - Ceará,
torna público o Extrato do Contrato Nº 1302.03/2019 - OBRAS, datado de 13 de Fevereiro
de 2019. Objeto: Contratação de Empresa para Sistema Simplificado de Abastecimento de
Água, nas localidades de Mel e Caiçara e Cajazeiras do Município de Madalena - CE.
Tomada de Preço Nº 2201.01/2019-OBRAS. Adjudicado e Homologado por José Daldécio
Rocha da Silva - Secretário, em 12 de Fevereiro de 2019. Contrato celebrado entre a
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos com a empresa: Primor Construções Eireli. Valor
Global: R$ 1.076.621,91 (Hum milhão, setenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e
noventa e um centavos), sendo R$ 379.703,72 (trezentos e setenta nove mil, setecentos e
três reais e setenta e dois centavos) - referente à Localidade Mel e Caiçara e R$ 696.918,19
(seiscentos e noventa e seis mil, novecentos e dezoito reais e dezenove centavos),
referente à Localidade de Cajazeiras. Dotações orçamentárias: 0707.17.451.0611.1.013,
elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Vigência: 120 (cento e vinte) dias - (04 meses),
contados a partir de sua assinatura. Devidamente publicado no flanelógrafo da Prefeitura
Municipal de Madalena/CE, em 13 de Fevereiro de 2019. Signatários: José Daldecio Rocha
da Silva - Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Adelmo Alves de Freitas - Primor
Construções Eireli.

Madalena-CE, 14 de Fevereiro de 2019.
JOSÉ DALDECIO ROCHA DA SILVA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.04.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços Nº 2019.01.04.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Quadra
Coberta com vestiário - Localidade de Paus Brancos conforme Convênio nº 11222/2014
com o FNDE, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE. Licitante(s)
Habilitada(s): 1. Ramilos Construções EIRELI (ME), 2. RVP Construções e Serviços EIRELI
(ME), 3. J C de Aguiar Engenharia e Construções (EPP), e 6. HR Serviços e Construções
EIRELI (EPP). Licitante(s) Inabilitada(s): 4. F. Airton Victor e 5. Habite Engenharia EIRELI
(ME), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº
8.666/93.

Massapê-CE, 14 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2019.02.13.1

O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial torna público que estará
realizando o certame licitatório na modalidade Pregão nº. 2019.02.13.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de
Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 01 de
março de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às
12h.

Mauriti-CE, 13 de fevereiro de 2019.
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019

Processo Licitatório nº: 2019.02.05.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 14h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto: Prestação de serviços no
transporte de pacientes para os hospitais, clinicas e consultórios nas cidades de Barbalha,
Juazeiro do Norte e Crato, para consultas e procedimentos eletivos, em veículo com
capacidade mínima de 15 passageiros. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 14 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

R E T I F I C AÇ ÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2018 - PRP

Retificação do Extrato de Contrato Nº 20190104006 do Pregão Presencial de
Registro de Preço Nº 00.002/2018 - PRP, publicado no DOU Nº 13, Pág. 177, Seção 3 do
dia 18 de janeiro de 2019. ORIGEM: Pregão Presencial de Registro de Preço Nº
00.002/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: JOSÉ CESAR DE
LIMA - ME. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de
consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, elétrico,
hidráulico e sanitário), destinados as diversas Secretarias do Município de Monsenhor
Tabosa. VALOR TOTAL: R$ 3.073,95 (Três Mil Setenta e Três Reais e Noventa e Cinco
Centavos). ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0501.04.122.0402.2.025; LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0701.10.122.0137.2.034 - 3.3.90.30.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Saúde. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Cesar de Lima - Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 04 de
janeiro de 2019. VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Nº 001/2019-CARONA - Ata de Registro de Preço: Nº 20180108.01-
SRP - Origem: Pregão Eletrônico Nº 20180108.01-PE. Órgão Gerenciador: Secretaria de
Educação, Desporto e Lazer do Município de Pindoretama - CE. Vigência da Ata: 20 de
fevereiro de 2019. Órgão Aderente: Secretaria de Educação, Desporto e Lazer do Município
de Novo Oriente - CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20180108.01-SRP,
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a compor o
cardápio da merenda escolar dos alunos das Escolas Públicas do Município de Novo
Oriente - CE. Dotações Orçamentárias: 07.02.12.306.0410.2.037, 07.02.12.306.0410.2.038 e
0702.12.306.0410.2.039. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor Global da Adesão: R$
1.907.785,02 (hum milhão novecentos e sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e dois
centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2019 ou até a completa aquisição dos
produtos. Fornecedores: J R Maia Neto Comercial - ME, CNPJ Nº 26.904.751/0001-26; MG
Mesquita Saldanha - ME, CNPJ Nº 28.536.970/0001-25; José Cesar de Lima - ME, CNPJ Nº
23.808.807/0001-50. Novo Oriente - CE, 12 de fevereiro de 2019. Myrla Emanuele Gomes
Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.14.01

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro -
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 08:00:00hs
(horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.02.14.01,
objeto: aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e filtros, para suprir as
necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/Ce, conforme Anexo I. O
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h.

Orós - CE, 14 de fevereiro de 2019
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-SEDUC

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que no
próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 005/2019-SEDUC cujo objeto é a contratação de serviços de locação
de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do
Município de Potengi - CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua
José Edmilson Rocha nº 135 - Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site:
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Potengi - CE, 14 de Fevereiro de 2019
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.08.01

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº
2019.02.08.01PMS, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento para suprir as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de
abertura marcada para o dia 28 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre - CE, 14 de fevereiro de 2019
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2018. Extrato do Contrato Nº 023/2019-SMS. CONTRAT A N T E :
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: J.C. MASCARENHAS AGUIAR & CIA LTDA. OBJETO: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisição de Cilindros para oxigênio e Gás Oxigênio Medicinal para
abastecimentos da Unidade Mista de Saúde, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -

SAMU, Unidades Básicas de Saúde e para pacientes que fazem uso de oxigenoterapia
domiciliar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência do Edital e na Proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N°
011/2018. VALOR GLOBAL: R$ 416.500,00 (Quatrocentos e Dezesseis Mil e Quinhentos
Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Ajax
Souza Cardoso, Coordenador da Assistência Farmacêutica. DATA DA ASSINATURA: 14 de
fevereiro 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O Prazo de Vigência do contrato será de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 14 de fevereiro de 2018 e
findando no dia 13 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Luis Carlos Oliveira Linhares.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2018. Extrato do Contrato Nº 026/2019-SMS. CONTRAT A N T E :
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: LOGITEKNICA IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI-ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos
antropométricos destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 141/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 12.112,00 (Doze Mil e Cento e Doze Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.ª.
Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 14 de fevereiro
de 2018 e findando no dia 13 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da
Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr.ª Bia Gonçalves
Crippa. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2018. Extrato do Contrato Nº 027/2019-SMS. CONTRAT A N T E :
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI. OBJETO: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisição de equipamentos antropométricos destinados às unidades da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 141/2018. VALOR GLOBAL: R$ 50.284,40
(Cinquenta Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da
Célula Logística, Sr.ª. Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura,
iniciando no dia 14 de fevereiro de 2018 e findando no dia 13 de fevereiro de 2020.
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da
Contratada: Sr.ª Cleide Thomazini Sierdovski. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora
Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-15T00:22:41-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial